

**Смета расходов бюджетных средств
Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного
образования детей «Детская школа искусств города Сегежи и Сегежского района
Республики Карелия»
на 2015 год**

Код	Наименование статьи	
211	1. Заработная плата :819638,35*12 мес	9836,0
Итого по статье		9836,0
212	1. проезд в отпуск – 10000 руб. * 15 чел. 2. Командировочные (суточные) учащиеся 100 x 100 руб., преподаватели 20 x 100 руб. г.Костомукша, г. Петрозаводск, г. Санкт-Петербург. 3.Пособие до 3-лет 65руб*4=260,0	150,0 12,0 0,3
Итого по статье		162,3
213	1. Начисления на заработную плату 9836,0тыс. *30,2%	2971,0
Итого по статье		2971,0
221	1.Услуги связи (оплата Интернета, телефона) – 5000 руб. x 12 мес. 2. Предоставление в аренду ячеек абонентных почтовых шкафов (по договору 318,4*12мес.)	60,0 4,0
Итого по статье		64,0
222	1. Командировочные проезд в г. Петрозаводск учащиеся 37 x 1000 руб., преподаватели 3 x 1000 руб. 2. проезд на сессию – 1 чел., 2 сессии (г.Санкт-Петербург) 3. Заказ автобуса для мероприятий (фестивали, конкурсы)	40,0 6,0 20,0
Итого по статье		66,0
223	1.Оплата коммунальных услуг	1010,9
Итого по статье		1010,9
225	1. Капитальный ремонт крыши здания.(смета прилагается) 2. Ремонт и настройка музыкальных инструментов: - 3 рояля и 18 пианино: - осмотр и сервисное обслуживание инструментов-2500; - разборка инструментов-100; - чистка и регулировка клавиатуры-800; - ремонт механики-900; - настройка-800; - ремонт педального механизма-300; - замена пружин шпилеров-80; - замена мелких дефектов в механике-900; - 5 баянов и 5 аккордеонов: - разборка, ремонт и сборка регистрового механизма с регулировкой-4300; - замена голосовой планки с приклейкой на воск и настройкой-300; - устранение утечки воздуха-400; 3. Обслуживание охранно-пожарной сигнализации-1685 р. x 12 мес. +8%(увелич. суммы по информации организации оказываемой услуги) 4. Вывоз мусора – 560 руб.* 12 мес. 5. Обслуживание водопроводных и канализационных сетей (по договору и предоставлению сметы) 6. Обслуживание теплосчетчика – 800 руб. x 9=7200,0 руб 7. Испытания сопротивления изоляции (противопожарные мероприятия) 1 раз в три года (май 2015 г.) 8. Техническое обслуживание электроустановок (по договору ,предоставлению сметы)	3000,0 134,0 50,0 22,0 6,7 9,0 Мероприятия-энергосбережения 20,0 5,0
Итого по статье		3246,7

226	<p>1. Подписка на периодические издания – 7 журналов * 6000 руб. * 2 полугодия: «Я вхожу в мир искусств»-656р., «Музыкальная жизнь»-882р., «Юный художник»-1246р., «Балет»-500р., «Студия Антре»-388р., «Музыкальный руководитель»-1269р., «Управление современной школой»-1110р.,</p> <p>2. Курсы повышения квалификации (преподаватели)– 6000 руб. * 3 чел.</p> <p>3. Проживание в гостиницах, квартирные – преподаватели-20 x 550 руб., учащиеся-60 x 500 руб.</p> <p>4. Затраты на рекламу (газета, телевидение)</p> <p>5. Медосмотр – 36 чел.</p>	<p>12,0</p> <p>18,0</p> <p>41,0</p> <p>3,0</p> <p>90,0</p>
Итого по статье		164,0
290	<p>1. Налог на имущество: остат.стоимость 1300,0тыс.руб*0,2%</p> <p>2. Налог на землю: 3817,8 тыс.руб*1%</p> <p>2. Подарки для детей работников – 100 руб. * 20 чел.</p>	<p>2,6</p> <p>38,2</p> <p>2,0</p>
Итого по статье		42,8
310	<p>1.Приобретение:</p> <ul style="list-style-type: none"> - музыкальных инструментов (пианино, баян, аккордеон) 500,0 - 1 компьютер в сборе 45,0 - оборудование (мебель) – стулья 50x1500 123,0 <p>Стол письменный 4x6000;стеллажи книжные 3x4000;стол компьютерный 2x6000</p> <ul style="list-style-type: none"> - обувь для хореографического отделения – 2500 x 50 125,0 - нотной литературы и электронных изданий – 350 x 60 21,0 -ноутбук 30,0 <p>6. Системный блок (замена у секретаря) 20,0</p> <p>7. Ксерокс 20,0</p> <p>8. Принтер лазерный (для секретаря) 15,0</p>	
Итого по статье		899,0
340	<p>1. Хозяйственные расходы(расшифровка прилагается) 39,0</p> <p>2. Канцелярские товары(расшифровка прилагается) 23,1</p> <p>3. Приобретение и установка стеклопакетов 6 шт. * 32,0 руб. 192,0</p> <p>4. Аптечка-3 шт. 5,0</p> <p>5. Мягкий инвентарь – пошив костюмов 50,0</p>	
Итого по статье		309,1
ВСЕГО		18771,8

Директор МБОУ ДОД
«ДШИ города Сегежи»

Т.А.Вайнонен

340 ст. Канцелярские товары

Учреждение:

МБОУ ДОД «Детская школа искусств города Сегежи и
Сегежского района Республики Карелия»

Источник финансирования: *Бюджет*

Товары, продукция		Количество	Сумма, руб.
Наименование	Ед.измерения		
Бумага для ксерокса	пач.	20	3600,00
Бумага А4	пач.	20	2300,00
Дырокол	шт.	2	200,00
Ватман	шт.	100	1500,00
Книга канцелярская	шт.	10	500,00
Фотобумага	шт.	2	600,00
Пластелин	шт.	10	350,00
Клей ПВА	шт.	5	150,00
Корректор	шт.	12	480,00
Скрепки	уп.	10	100,00
Ножницы	шт.	3	150,00
<u>Календари:</u> на стену на стол	шт. шт.	6 6	200,00
Кисточки		30	600,00
Папка с зажимом	шт.	10	1000,00
Папка-регистратор	шт.	20	1600,00
Папка-скоросшиватель «Дело» картон №4	шт.	50	500,00
Резинка	шт.	6	50,00
Ручка	шт.	18	270,00
Скоба №10	уп.	50	500,00
Скоросшиватель	шт.	50	500,00
Бумага для записей	шт.	12	400,00
Бумага с клейкой стороной для заметок	шт.	12	250,00
Стержень для ручки	шт.	20	100,00
Степлер	шт.	6	720,00
Маркер		10	160,00
Тетрадь (48 листов клетка)	шт.	50	750,00
Уголки	шт.	30	300,00
Карандаш простой	шт.	50	250,00
Краска акриловая		10	3000,00
Гуашь		10	2000,00
ИТОГО:			23080,00

340 ст. Хозяйственные товарыУчреждение:*МБОУ ДОД «Детская школа искусств города Сегежи и
Сегежского района Республики Карелия»*Источник финансирования: *Бюджет*

Товары, продукция		Количество	Сумма, руб.
Наименование	Ед.измерения		
Лопата для чистки снега	шт.	2	1200,00
Веники	шт.	10	900,00
Лентяйки	шт.	4	600,00
Швабры	шт.	4	600,00
Изготовление ключей	шт.	10	1050,00
Замки	шт.	6	3200,00
Механизм замки	шт.	5	1800,00
Выключатель	шт.	5	250,00
Розетка	шт.	5	250,00
Лампа дневного света	шт.	30	1950,00
Электрические лампы	шт.	50	8000,00
<u>Моющие средства:</u>			
-стиральный порошок	шт.	40	1000,00
-мыло хозяйственное	шт.	50	1000,00
-паста чистящая	шт.	10	500,00
-средство для мытья стекол	шт.	15	1050,00
-перчатки	шт.	35	1750,00
-хлорные таблетки «Жовельон»	шт.	2	1800,00
<u>Материалы для ремонта классов:</u>			
-эмаль белая	кг.	40	4500,00
-эмаль цветная	кг.	10	1440,00
-грунтовка	кг.	1	700,00
-шпаклевка	шт.	10	750,00
-олифа	кг.	5	850,00
-бетонит	кг.	25	650,00
-кисти	шт.	5	150,00
-валик	шт.	3	180,00
-колер на сто	шт.	5	200,00
-саморезы	кг.	1	160,00
-гвозди	кг.	2	350,00
-Уайт-спирит	шт.	5	420,00
-мел	кг.	30	300,00
-цементно-песочная смесь	кг.	25	200,00
-шурупы	кг.	1	150,00
Ведро п/эт.	шт.	5	600,00
Рукавицы суконные	шт.	4	500,00
ИТОГО:			39000,00

Директор МБОУ ДОД
«ДШИ города Сегежи»

Т.А.Вайнонен